
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 17.04.2014г.    г. Тайшет     № 260 
 
Об утверждении норматива стоимости 1 квад-
ратного метра жилья на территории Тайшетско-
го городского поселения на 2014 год для расчета 
размера социальных выплат в рамках реализа-
ции подпрограммы «Молодым семьям - доступ-
ное жилье» на 2014-2020 годы государственной 
программы Иркутской области « Доступное жи-
лье» на 2014-2020 годы и муниципальной про-
граммы «Молодым семьям – доступное жилье» 
на 2005-2020 годы 
 

В целях реализации подпрограммы «Молодым семьям - доступное жилье» на 2014-
2020 годы государственной программы Иркутской области « Доступное жилье» на 2014-
2020 годы, утвержденной постановлением  Правительства Иркутской области от 24 ок-
тября 2013 года №443-пп. и муниципальной программы «Молодым семьям – доступное 
жилье» на 2005-2020 годы, утвержденной решением Думы Тайшетского городского посе-
ления от 24.12.2009г. № 156, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Госстроя от 10.01.2014 г. 
№7/пр «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения 
по Российской Федерации на первое полугодие 2014 года и показателях средней рыноч-
ной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Рос-
сийской Федерации на I квартал 2014 года», ст.ст. 23,46 Устава Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского го-
родского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 
территории Тайшетского городского поселения на 2014 год для расчета размера социаль-
ных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках реализации подпрограммы «Мо-
лодым семьям - доступное жилье» на 2014-2020 годы государственной программы Иркут-
ской области « Доступное жилье» на 2014-2020 годы и муниципальной программы «Мо-
лодым семьям – доступное жилье» на 2005-2020 годы в размере 26 000 рублей. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.О Главы Тайшетского  
городского поселения       А.Ю. Рубцов 

 
Исп: И.В. Попова 
тел.2-10-86  


